

## DEVIZ № 2-3-1

### Lucrari de reparatie a blocului "C"

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de demolare, demontare -bloc C</b>						
<b>1.1. Parter cota 0.000</b>						
1	RpCK42A	Desfacerea strat superior a pardoseli din mortar de ciment	m2	132,100	17,00 15,77	2245,17 2083,35
2	RpCM33A	Demontarea teracotei din blocuri sanitare	m2	18,850	84,37 84,11	1590,46 1585,51
3	RpCO56A	Demontari: blocuri de usi interioare	m2	12,180	22,08 22,08	268,93 268,93
<b>Total Parter cota 0.000</b>						<b>4104,56</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3937,79</b>
<b>1.2. Etaj, cota 3.300</b>						
4	RpCK42A	Desfacerea strat superior a pardoseli din mortar de ciment	m2	132,100	17,00 15,77	2245,17 2083,35
5	RpCM33A	Demontarea teracotei din blocuri sanitare	m2	18,850	84,37 84,11	1590,46 1585,51
6	RpCO56A	Demontari: blocuri de usi interioare	m2	14,280	22,08 22,08	315,29 315,29
<b>Total Etaj, cota 3.300</b>						<b>4150,93</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3984,15</b>
<b>Total Lucrari de demolare, demontare -bloc C</b>						<b>8255,49</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7921,94</b>
<b>2. Lucrari de finisare</b>						
<b>2.1. Parter</b>						
<b>2.1.1. Pereti</b>						
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	279,000	4,38 1,58	1221,21 440,01
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	201,240	77,03 64,14	15502,40 12906,61
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor	m2	201,240	42,13 28,91	8477,69 5818,55
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	201,240	4,38 1,58	880,85 317,38
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	201,240	39,08 28,91	7865,36 5818,55
12	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2m inaltimea	m2	5,760	248,13	1429,21

		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			128,80	741,87
13	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	72,000	248,13 128,80	17865,11 9273,35
<b>Total Pereti</b>					<b>53241,83</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>35316,32</b>	
<b>2.1.2. Tavane</b>						
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betoncontact	m2	134,150	4,38 1,58	587,19 211,57
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	134,150	93,38 80,43	12527,41 10789,97
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2	134,150	42,13 28,91	5651,37 3878,75
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	134,150	4,38 1,58	587,19 211,57
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	134,150	39,08 28,91	5243,19 3878,75
<b>Total Tavane</b>					<b>24596,34</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>18970,59</b>	
<b>2.1.3. Pardosele tip -4</b>						
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	115,300	66,53 36,80	7671,37 4242,92
20	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	115,300	75,32 6,31	8684,33 727,36
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	115,300	22,89 13,14	2639,46 1515,33
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	115,300	225,59 68,34	26010,92 7879,72
<b>Total Pardosele tip -4</b>					<b>45006,08</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>14365,33</b>	
<b>2.1.4. Pardosele tip -5</b>						
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betoncontact	m2	35,650	4,38 1,58	156,04 56,22
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	35,650	281,03 131,43	10018,72 4685,30
25	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	36,000	64,62 44,68	2326,44 1608,64
<b>Total Pardosele tip -5</b>					<b>12501,20</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>6350,17</b>	
<b>Total Parter</b>					<b>135345,45</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>75002,41</b>	
<b>2.2. Etaj</b>						
<b>2.2.1. Pereti</b>						
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	358,000	4,38 1,58	1567,00 564,60
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	280,240	77,03	21588,12

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			64,14	17973,30
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor	m2	280,240	<u>42,13</u> 28,91	<u>11805,74</u> 8102,72
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	280,240	<u>4,38</u> 1,58	<u>1226,64</u> 441,97
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	280,240	<u>39,08</u> 28,91	<u>10953,04</u> 8102,72
31	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2m inaltimea fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	5,760	<u>248,13</u> 128,80	<u>1429,21</u> 741,87
32	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	72,000	<u>248,13</u> 128,80	<u>17865,11</u> 9273,35
<b>Total Pereti</b>					<b>66434,86</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>45200,53</b>	
<b>2.2.2. Tavane</b>						
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betoncontact	m2	151,790	<u>4,38</u> 1,58	<u>664,40</u> 239,39
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	151,790	<u>93,38</u> 80,43	<u>14174,70</u> 12208,79
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2	151,790	<u>42,13</u> 28,91	<u>6394,50</u> 4388,78
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	151,790	<u>4,38</u> 1,58	<u>664,40</u> 239,39
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	151,790	<u>39,08</u> 28,91	<u>5932,64</u> 4388,78
<b>Total Tavane</b>					<b>27830,63</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>21465,12</b>	
<b>2.2.3. Pardosele tip -7</b>						
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	115,300	<u>66,53</u> 36,80	<u>7671,37</u> 4242,92
39	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	115,300	<u>75,32</u> 6,31	<u>8684,33</u> 727,36
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	115,300	<u>22,89</u> 13,14	<u>2639,46</u> 1515,33
41	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	115,300	<u>225,59</u> 68,34	<u>26010,92</u> 7879,72
<b>Total Pardosele tip -7</b>					<b>45006,08</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>14365,33</b>	
<b>2.2.4. Pardosele tip -8</b>						
42	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	36,490	<u>75,32</u> 6,31	<u>2748,41</u> 230,19
43	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	36,490	<u>33,00</u> 4,21	<u>1204,31</u> 153,46
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,490	<u>66,53</u> 36,80	<u>2427,83</u> 1342,80

45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	36,490	281,03 131,43	10254,79 4795,70
46	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	36,000	64,62 44,68	2326,44 1608,64
<b>Total Pardosele tip -8</b>						<b>18961,77</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>8130,79</b>
<b>Total Etaj</b>						<b>158233,33</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>89161,77</b>
<b>Total Lucrari de finisare</b>						<b>293578,79</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>164164,18</b>
<b>3. Timplarie</b>						
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -usa U1 2buc x2100x1300	m2	5,460	1284,51 42,58	7013,41 232,50
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -usa U2 2buc x2100x1000	m2	4,200	1284,51 42,58	5394,93 178,84
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -usa U3 4buc x2100x900	m2	7,560	1284,51 42,58	9710,87 321,92
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -usa U4 4buc x2100x800	m2	6,720	1284,51 42,58	8631,89 286,15
<b>Total Timplarie</b>						<b>30751,09</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1019,41</b>
<b>4. Scara interioara</b>						
<b>4.1. Pereti</b>						
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2	95,000	4,38 1,58	415,82 149,82
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,000	77,03 64,14	7318,27 6092,86
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	95,000	16,59 7,36	1576,03 699,18
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	95,000	106,83 64,14	10148,41 6092,86
<b>Total Pereti</b>						<b>19458,54</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>13034,73</b>
<b>4.2. Tavane</b>						
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betoncontact	m2	20,440	4,38 1,58	89,47 32,24
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2	20,440	42,13 28,91	861,08 590,99

57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	20,440	$\frac{39,08}{28,91}$	$\frac{798,89}{590,99}$
<b>Total Tavane</b>						<b>1749,44</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1214,22</b>
<b>4.3. Balustrada din INOX</b>						
58	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, mina curenta din inox	m	6,000	$\frac{268,30}{63,08}$	$\frac{1609,82}{378,50}$
<b>Total Balustrada din INOX</b>						<b>1609,82</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>378,50</b>
<b>Total Scara interioara</b>						<b>22817,80</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>14627,46</b>

Прямые затраты	Lei	355403
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	42240
Cheltuieli de transport	8,00 %	13254
Total	100,00 +	410897
Cheltuieli de regie	12,00 %	49308
Total	100,00 +	460205
Beneficiu de deviz	5,00 %	23010
Total	100,00 +	483215
TVA	20,00 %	96643

**Total deviz:** 579858  
**Inclusiv salariu** 187733

Atreprenor \_\_\_\_\_

Beneficiar \_\_\_\_\_

**Gradinita de copii s. Zimbreni, r-nul Ialoveni**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse № 2-3-1  
 Lucrari de reparatie a blocului "C"**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera:**

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	354,537	52,57	18638,01
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1256,694	52,57	66064,39
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,476	52,57	918,72
4.	7132010010900	Faianțar	h-om	380,08	52,57	19980,81
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	376,569	52,57	19796,23
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	304,82	52,57	16024,39
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,039	52,57	2577,99

8.	7134050013250	Izolator	h-om	18,696	52,57	982,86
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	488,567	52,57	25683,94
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,30	52,57	699,18
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,20	52,57	378,50
12.	7422010060100	Timplar	h-om	5,557	52,57	292,11
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	279,659	52,57	14701,68
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,911	52,57	994,16
			<b>Total manopera</b>			<b>187733</b>

### **Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,20	5,00	6,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	244,551	10,00	2445,51
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,65	220,00	2562,96
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	39,393	5,00	196,97
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4553,20	0,01	45,53
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,94	1200,00	28728,00
7.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	209,615	15,00	3144,23
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	36,49	1,00	36,49
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,018	1000,00	18,20
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	54,735	9,00	492,62
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,97	68,00	813,96
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	276,217	18,00	4971,91
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	315,144	22,00	6933,17
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,15	38,00	5,70
15.	24302261000001	Fuga	kg	72,964	15,00	1094,45
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	39,425	22,00	867,35
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,189	15,00	62,84
18.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	622,08	2,00	1244,16
19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,20	1,50	10,80
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3682,578	1,50	5523,87
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	64,926	8,00	519,41
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47,272	1,60	75,63
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6157,679	1,60	9852,29
24.	26531021008311	Tink	kg	218,50	18,50	4042,25
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "shitrok"	kg	831,114	12,50	10388,92
26.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	10,947	0,08	0,88
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,304	125,00	9288,02
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,174	0,00	0,00
29.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	292,167	2,00	584,33
30.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	163,296	100,00	16329,60
31.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	276,518	66,60	18416,12
32.	2670112204051	Placi din laminat	m2	244,551	125,00	30568,90
33.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	73,44	15,00	1101,60
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	408,294	2,00	816,59
35.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	273,146	8,00	2185,16
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	40,139	12,00	481,67
37.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profileinox	m	6,00	200,00	1200,00
38.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,36	34,00	12,24
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	95,76	0,50	47,88
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2850,216	0,01	28,50
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,54	1,80	44,17
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,048	12,50	113,11
43.	4100126202818	Apa	m3	14,491	12,50	181,14
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	96,823	2,00	193,65
			<b>Total materiale de constructii</b>			<b>165677</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,068	15,00	16,03
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,196	15,00	167,93
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	93,711	15,00	1405,67

4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,531	15,00	262,97
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,205	35,00	112,18
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,401	50,00	20,07
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,57	15,00	8,55
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1993</b>

**Total:**

Прямые затраты	Lei	355403
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	42240
Cheltuieli de transport	8,00 %	13254
Total	100,00 +	410897
Cheltuieli de regie	12,00 %	49308
Total	100,00 +	460205
Beneficiu de deviz	5,00 %	23010
Total	100,00 +	483215
TVA	20,00 %	96643

**Total deviz:**

**579858**

Atreprenor \_\_\_\_\_

Beneficiar \_\_\_\_\_

WinCmeta2000  
Formular Nr.5

Obiect: **Gradinita de copii s. Zimbreni, r-nul Ialoveni**

**Catalog de prețuri unitare № 2-3-1**  
**Lucrari de reparatie a blocului "C"**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de demolare, demontare -bloc C</b>						
<b>1.1. Parter cota 0.000</b>						
1	RpCK42A	Desfacerea strat superior a pardoseli din mortar de ciment	m2			17,00
						15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
2	RpCM33A	Demontarea teracotei din blocuri sanitare	m2			84,37
						84,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
3	RpCO56A	Demontari: blocuri de usi interioare	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
<b>1.2. Etaj, cota 3.300</b>						
4	RpCK42A	Desfacerea strat superior a pardoseli din mortar de ciment	m2			17,00
						15,77

	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
5	RpCM33A	Demontarea teracotei din blocuri sanitare	m2			84,37
						84,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6	RpCO56A	Demontari: blocuri de usi interioare	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<b>2. Lucrari de finisare</b>				
		<b>2.1. Parter</b>				
		<b>2.1.1. Pereti</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,03
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor	m2			42,13
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "shitrok"	kg	1,0549	12,50	13,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,38
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,08
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
12	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2m inaltimea fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			248,13
						128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,50	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
13	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			248,13
						128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60



	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,50	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<b>2.1.2. Tavane</b>				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betoncontact	m2			4,38
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,38
						80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2			42,13
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "shitrok"	kg	1,0549	12,50	13,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,38
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			39,08
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
		<b>2.1.3. Pardosele tip -4</b>				
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,53
						36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
20	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumate, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			75,32
						6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	66,60	68,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,89
						13,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			225,59
						68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89

	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<b>2.1.4. Pardosele tip -5</b>				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betoncontact	m2			4,38
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			281,03
						131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
25	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			64,62
						44,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>2.2. Etaj</b>				
		<b>2.2.1. Pereti</b>				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,03
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor	m2			42,13
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "shitrok"	kg	1,0549	12,50	13,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,38
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,08
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03

31	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2m inaltimea fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			248,13 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,50	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
32	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			248,13 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,50	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<b>2.2.2. Tavane</b>				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betoncontact	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,38 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2			42,13 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "shitrok"	kg	1,0549	12,50	13,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			39,08 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		<b>2.2.3. Pardosele tip -7</b>				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,53 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42

39	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumate, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			75,32
						6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	66,60	68,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			22,89
						13,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
41	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			225,59
						68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,00	132,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<b>2.2.4. Pardosele tip -8</b>				
42	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumate, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			75,32
						6,31
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	66,60	68,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
43	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			33,00
						4,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,00	13,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	12,00	13,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,08	0,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (desouri)	t	0,0005	1000,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	50,00	0,55
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,53
						36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			281,03
						131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
46	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			64,62
						44,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32

	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>3. Timplarie</b>				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -usa U1 2buc x2100x1300	m2			1284,51 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1200,00	1200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -usa U2 2buc x2100x1000	m2			1284,51 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1200,00	1200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -usa U3 4buc x2100x900	m2			1284,51 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1200,00	1200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -usa U4 4buc x2100x800	m2			1284,51 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1200,00	1200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<b>4. Scara interioara</b>				
		<b>4.1. Pereti</b>				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact	m2			4,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,03 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,59
						7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,83
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	18,50	42,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<b>4.2. Tavane</b>				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betoncontact	m2			4,38
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2			42,13
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "shitrok"	kg	1,0549	12,50	13,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			39,08
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		<b>4.3. Balustrada din INOX</b>				
58	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, mina curenta din inox	m			268,30
						63,08
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	52,57	63,08
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profileinox	m	1,0000	200,00	200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,80	0,18
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	34,00	2,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	38,00	0,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00

Atreprenor \_\_\_\_\_

Beneficiar \_\_\_\_\_